

Vis nyhed

Nu falder der brænde ned til bålfejerne!



Egedal Kommune opfordrer forældrene til at tage større ansvar for deres børns bålfejerne, der ofte ender med en masse affald og hærværk.

Foto: Egedal Kommune

Egedal Kommune er plaget af hærværk fra unge, der samles om aftenen omkring bål, hvor brændet består af træ fra hegn, gyngestativer og udhuse. Nu opfordrer kommunens SSP-konsulent og redningsberedskab forældrene til at tage større ansvar for deres børns bålfejerne. Til gengæld vil gadeteamet møde op til fejterne med rigtig brænde til bålet.

Af Frederik Røed
Torsdag 07. juli 2011.

Når vejret er godt i sommerferien samles store grupper af unge rundt omkring på græsarealerne i den nordsjællandske kommune Egedal for at hygge sig, ofte med interimistiske bål og medbragte øl.

Desværre består brændet af alt fra bænke og gyngestativer til hegn og udhuse. Og når bålfejterne slutter om natten, flyder det med øldåser, knuste flasker og cigaretskodder.

Senest er det gået ud over Ølstykke Bibliotek, hvor personalet måtte bruge flere timer på at rydde op efter de unge, der havde efterladt ølkasser, indkøbsvogne og afbrændte plasticflasker. I sidste uge blev Lærkeskolen udsat for hærværk, hvor syrenplanterne blev hevet op. Og efter sankthans var Byparken i Ølstykke fyldt med affald og graffiti.

Egedal Kommunes SSP Gadeteam og vagtfirma SG Security er tit ude hos de unge for at tale om, hvordan man kan feste uden affald og hærværk, men det er tydeligvis ikke nok.

Forældre skal tage større ansvar

Derfor opfordrer SSP-konsulent Troels Birk og risikokoordinator Inge Højlund fra Egedal Redningsberedskab forældrene til at tage større ansvar for deres børns fester.

- Vi har mange dejlige steder i Egedal Kommune, som vi godt kan forstå, at de unge gerne vil bruge, men affald og hærværk har fået et alt for stort omfang. Derfor mener vi, at forældrene i højere grad må tage et ansvar for, hvad deres børn laver, når de samles sent om aftenen, siger SSP-konsulent Troels Birk.

Deler brænde ud

Egedal Kommunes SSP Gadeteam og vagtfirma vil nu - som et sommerforsøg - uddele brænde til de unge på etablerede bålpladser. Men det sker under forudsætning af, at der ikke bliver brændt andet inventar af, og at de unge slukker bålet efter festen og rydder ordentligt op.

- Vi vil gerne hjælpe de unge med brænde og instruktion til at lave ordentlige bål på de godkendte bålpladser. Men

det skal selvfølgelig foregå på en forsvarlig måde og uden en masse svineri. Derfor deler vi også affaldssække ud, siger Troels Birk.

Fakta om SSP Gadeteam

SSP Gadeteam består af ansatte fra skoler, klubber og væresteder
Gadeteamet er på gaden i weekenderne og i skolesommerferien
Teamet kører eftermiddag, aften og nat fra april til oktober
Formålet er, at skabe dialog med de unge - og forebygge hærværk og misbrug.
Gadeteamets medarbejdere fungerer også som vejledere for de unge
Det er ikke et vagtkorps, som skal stoppe private fester.
Gadeteamet er let at genkende på de grå jakker med påtrykt SSP logo.
SSP Gadeteam kan kontaktes på 7259 9210, torsdag-lørdag kl. 21-24.

Vil du vide mere?

Kontakt SSP-konsulent Troels Birk på troels.birk@egekom.dk, telefon 7259 9209 eller risikokoordinator Inge Højlund på inge.hojlund@egekom.dk, telefon 7259 7256.

Du kan også kontakte kommunikationskonsulent Frederik Roed på frederik.roed@egekom.dk, telefon 7259 6263.

Udskrevet den 27.7.2011 fra <http://www.egedalkommune.dk/site.aspx?p=277>